
Projekt 
 
z dnia  29 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/.../2024 
RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku sołectwa Klonowa II w ramach funduszu sołeckiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572) oraz art. 5 ust 9 ustawy z dnia z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r. 
poz. 301) Rada Gminy w Klonowej uchwala co następuje: 

§ 1. Odrzuca się wniosek sołectwa Klonowa II o przyznanie na rok 2025 środków finansowych z funduszu 
sołeckiego z powodu uchybienia terminu na złożenie wniosku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Klonowej 

 
 

Wiesław Sworowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B19486FE-28CA-4373-9D2B-EE628FC7C253. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 07.10.2024 r. do Wójta Gminy Klonowa wpłynął wniosek sołectwa 
Klonowa II w ramach funduszu sołeckiego na 2025 rok. Po rozpatrzeniu wniosku, pismem 
z dnia 14.10.2024 r. (pismo przesłane w tym samym dniu), Wójt poinformował sołtysa 
sołectwa Klonowa II, że odrzucił wniosek jako niespełniający wymagań określonych w 
ustawie o funduszu sołeckim 

Wójt w uzasadnieniu decyzji o odrzuceniu wniosku stwierdził, powołując się na 
z art. 5 ust. 4 ustawy o funduszu sołeckim, że termin wskazany w tym przepisie został 
przekroczony ponieważ wniosek sołectwa Klonowa II został złożony w dniu 07.10.2024 r. 
Ponieważ termin złożenia wniosku nie podlega przywróceniu, przekroczenie tego terminu 
jest nieusuwalną wadą wniosku i wniosek nie może zostać uwzględniony w projekcie 
budżetu gminy.  

Dodatkowo Wójt stwierdził, że w wyniku analizy przebiegu zebrania wiejskiego 
(na podstawie protokołu dołączonego do wniosku) stwierdzono, że na zebraniu nie 
podjęto uchwały w sprawie uchwalenia funduszu sołeckiego (zgodnie z art. 5 ust. 2 
ustawy o funduszu sołeckim „Wniosek danego sołectwa uchwala zebranie wiejskie z 
inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa”). 
Na zebraniu przegłosowywano niektóre zgłaszane przedsięwzięcia ale nie przyjęto w 
formie uchwały wniosku obejmującego wszystkie przedsięwzięcia wraz z kwotami 
przeznaczonymi na nie a niektóre z zadań, nie były w ogóle przegłosowane. Ponadto 
część zadań zostało zgłoszone przez P. Sołtys, a pozostałe były zgłoszone przez 
pojedynczych mieszkańców (nie były poparte przez 15 mieszkańców). 

W dniu 18.10.2024 r. sołtys sołectwa Klonowa II złożył pismo do Urzędu Gminy 
w Klonowej, w którym informuje, że nie zgadza się z uzasadnieniem decyzji Wójta 
ponieważ „informacje w nim są niekompletne”. Sołtys wyjaśnia, że zebranie wiejskie 
sołectwa odbyło się 29.09.2024 r., a wniosek został zredagowany przez pracownika 
wpierającego obsługę zebrania „i złożony przeze mnie niezwłocznie po jego 
przygotowaniu w dn. 7.10.2024 r., dlatego niemożliwe było złożenie go w ustawowym 
terminie”  

Pismo sołtysa z dnia 18.10.2024 r., mimo iż formalnie nie zostało skierowane 
do Rady Gminy i nie ma w nim stwierdzenia o podtrzymaniu wniosku, należy uznać za 
podtrzymanie wniosku o którym mowa w art. 5. ust. 6 ustawy o funduszu sołeckim. 
Konsekwencją powyższego jest konieczność rozpatrzenia wniosku przez Radę Gminy w 
Klonowej zgodnie z art. 5 ust 9 ustawy o funduszu sołeckim. 

Rada Gminy w Klonowej rozpatrując wniosek sołectwa Klonowa II potwierdza 
fakty wskazane w uzasadnieniu decyzji Wójta o odrzuceniu wniosku. W szczególności 
Rada Gminy, stwierdza fakt złożenia wniosku po terminie wskazanym w art. 5 ust. 4 
ustawy o funduszu sołeckim. Fakt ten również potwierdza sołtys sołectwa Klonowa II w 
piśmie z dnia 18.10.2024 r. Ponieważ termin złożenia wniosku nie podlega przywróceniu, 
przekroczenie tego terminu jest nieusuwalną wadą wniosku, wniosek nie może zostać 
uwzględniony w projekcie budżetu gminy na 2025 rok i podlega odrzuceniu. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B19486FE-28CA-4373-9D2B-EE628FC7C253. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/.../2024 RADY GMINY W KLONOWEJ z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


